
Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  
МИНИСТЕРСТВО НА ТРАНСПОРТА, 

ИНФОРМАЦИОННИТЕ ТЕХНОЛОГИИ И СЪОБЩЕНИЯТА

З А П О В Е Д

На основание ад. 74 и 75 от Закона за пощенските услуги във връзка с чл. 23, 
ал. 1 от Наредба № 1 от 07.11.2006 г. за условията и реда за издаване и пускане в 
употреба на пощенски марки, на пощенски продукти и на специални пощенски 
печати и за изваждане от употреба на пощенски марки (обн., ДВ, бр. 93 от 2006 г., 
изм. и доп., бр. 11 от 2012 г. и бр. 37 от 2016 г.) и писмо № 05-20-1/06.07.2018 г. на 
„Български пощи” ЕАД,

Н А Р Е Ж Д А М :

I. Считано от 1 март 2019 г. да се извадят от употреба и да се преустанови 
използването им като знак и доказателство за платена цена на пощенски услуги, 
извършвани от пощенския оператор със задължение за извършване на универсалната 
пощенска услуга, следните издания от пощенски марки с фиксиран тираж, пуснати в 
употреба през 2015 година и пощенски марки с фиксиран тираж, издадени през 2016 
година и 2017 година, поради изчерпване на складовите наличности, по номер и тема 
на изданието, съгласно „Каталог на българските пощенски марки”:

1. Издания от пощенски марки с фиксиран тираж, пуснати в употреба през
2015 година:

1.1. № 5171 -  „Културни годишнини: 100 години от рождението на Петър 
Увалиев“ -  една пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.;

1.2. № 5172 -  „Културни годишнини: 100 години българско кино” -  една 
пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.;

1.3. № 5176 -  „Космос -  40 години съвместен космически полет „Съюз -  
Аполо” -блок с една пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.;

1.4. № 5177 -  „Космос -  40 години съвместен космически полет „Съюз -  
Аполо” -блок с една .пощенска марка (с имитирана перфорация) с номинална 
стойност 0,65 лв.;

1.5. № 5178 -  „100 години от учредяването на Съюз на военноинвалидите и 
военнопострадалите“ -  една пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.;

София 1000 ул. „Дякон Игнатий” № 9 
Тел. 02/940 9771, Факс: 02/988 5094 

www.mtitc.govemment.bg

http://www.mtitc.govemment.bg


1.6. №№ 5179/5180,- „Европа 2015 -  старинни детски играчки“ -  серия от две 
пощенски марки с номинални стойности 0,65 лв. и 1,50 лв. (всяка номинална 
стойност е отпечатана на блок-лист, съдържащ по четири пощенски марки и две 
винетки);

1.7. №№ 5181/5182 -  „Европа 2015 -  старинни детски играчки“ -  блок с две 
пощенски марки с номинални стойности 0,65 лв. и 1,50 лв.;

1.8. №№ 5183/5184 -  „Европа 2015 -  старинни детски играчки“ -  серия от две 
пощенски марки с номинални стойности 0,65 лв. и 1,50 лв. (всяка номинална 
стойност е отпечатана на блок-лист, съдържащ по четири пощенски марки и една 
голяма винетка с формата на две марки; блок-листата са вложени в карнетка);

1.9. № 5185 -  „Тематична филателна изложба -  домашни любимци” -  блок с 
една пощенска марка (с имитирана перфорация) с номинална стойност 0,65лв.;

1.10. № 5186 -  „Екология -  лесовъдство в България” -  блок с една пощенска 
марка с номинална стойност 1,00 лв.;

1.11. № 5187 -  „70 години медицински университет в Пловдив” -  една . 
пощенска марка с номинална стойност 0,65лв.;

1.12. № 5188 -  „150 години Международен съюз по далекосъобщенията“ -  
една пощенска марка с номинална стойност 1,00 лв.;

1.13. № 5189 -  „100 години ФК „Марек“ -  една пощенска марка с номинална 
стойност 0,65 лв.;

1.14. № 5190 -  „Първи Европейски игри Баку 2015“ -  блок с една пощенска 
марка с номинална стойност 1,40 лв.;

1.15. № 5191 -  „65 години специализирана болница за активно лечение по 
онкология” -  една пощенска марка с номинална стойност 0,65лв.;

1.16. № 5192 -  „100 годни от рождението на художника Стефан Кънчев“ -  
блок с една пощенска марка с номинална стойност 1,50 лв.;

1.17. № 5193 -  „100 години от рождението на художника Стефан Кънчев” -  
неперфориран блок с една пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.;

1.18. №№ 5194/5196 -  „Народно творчество“ -  серия от три пощенски марки с 
номинални стойности 0,50 лв., 0,65 лв. и 1,00 лв. (част от тиража е отпечатан в блок- 
листа, съдържащи серията от три марки и три еднакви винетки);

1.19. № 5197 -  „Университетска акушеро-гинекологична болница „Майчин 
дом“ -  една пощенска марка с номинална стойност 0,65лв;

1.20. №№ 5198/5201 -  „Регионите в България: Югоизточен регион“ -  серия от 
четири пощенски марки с номинални стойности 2 по 0,65 лв. и 2 по 1,00 лв., 
отпечатана в блок-лист;

1.21. № 5207 -  „Културни годишнини: 225 години от рождението на Алфонс 
дьо Ламартин” -  една пощенска марка с номинална стойност 1,50 лв. (отпечатана в 
блок-листа, съдържащи по четири марки и две еднакви винетки);

1.22..№№ 5208/5211 -  „Фауна -  евразийски вълк, WWF“ -  серия от чегири 
пощенски марки с номинални стойности 0,65 лв., 0,80 лв., 1,40 лв. и 3,00 лв. 
(тиражът е отпечатан в два вида блок-листа: първи вид -  отпечатан на блок-листа по 
номинални стойности, съдържащи по двадесет'марки и пет винетки; втори вид -  
блок-листа, съдържащи две серии);

1.23. №№ 5212/5215 -  „Фауна -  евразийски вълк, WWF“ -  блок със серията от 
четири пощенски марки с номинални стойности 0,65 лв.; 0,80 лв.; 1,40 лв. и 3,00 лв.;

1.24. №№ 5216/5217 -  „Международен панаир на колекционерите 
„Булколекто 2015”. Полярни изследователи” -  неперфориран блок с две пощенски 
марки с номинални стойности 0,30 лв. и 0,40 лв.;,



1.25. №№ 5218/5221 -  „Флора -  планински цветя“ -  серия от четири 
пощенски марки с номинални стойности 0,10 лв., 0,50 лв., 0,65 лв. и 1.00 лв. (част от 
тиража е отпечатан в блок-листа, съдържащи по една серия);

1.26. № 5222 -  „830 години от въстанието на болярите Петър и Асен и 
възобновяването на българската държава” -  блок с една пощенска марка с 
номинална стойност 1,50 лв.;

1.27. №№ 5223/5226 -  „Транспорт -  стари гари и локомотиви” -  серия от 
четири пощенски марки с номинални стойности 0,65 лв., 1,00 лв., 1,50 лв. и 2,00 лв. 
(отпечатана в блок-листа); i

1.28. № 5227 -  „Научно-технологичен Парк -  иновации и технологии” -  една 
пощенска марка с номинална стойност 1,00 лв.;;

1.29. № 5228 -  „Коледа 2015” -  една пощенска марка с номинална стойност 
1,00 лв.;

1.30. № 5229 -  „Пловдив -  Европейска!столица на културата 2019” -  блок с 
една пощенска марка с номинална стойност 1,00 лв.;

1.31. № 5230 -  „Културни годишнини; 75 години от рождението на Емил 
Димитров“ -  една пощенска марка с номинална стойност -  0,65 лв.;

1.32. № 5231 - „Посткросинг -  участвай“ -  една пощенска марка с номинална 
стойност 1,00 лв.

I

I
2. Предложения за изваждане от употреба на пощенски марки с фиксиран 

. тираж, издадени през 2016 година и 2017 година, поради изчерпване на складовите 
наличности:

I

« .
2016 година ;
2.1. № 5233 -  „Антични тракийски монети“ -  блок с една пощенска марка с 

номинална стойност 0,65 лв. -  с имитира перфорация (част от тиража на изданието е 
отпечатано и на негумирана хартия с UV нишка);

2.2. № 5254 — „100 години ПФК „Берое“ -  една пощенска марка с номинална 
стойност 0,65 лв. (част от тиража е отпечатан на блок-листа, съдържащи четири 
еднакви марки);

2.3. № 5262 -  „Уики обича Земята“ -  една пощенска марка с номинална 
стойност 2,00 лв. (част от тиража е отпечатан на блок-листа, съдържащи четири 
еднакви марки); !

2017 година j
2.1.1. Ха 5291 -  „Китайска Нова година!- година на Огнения петел“ -  блок с 

една пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв. -  с имитирана перфорация (част 
от тиража на изданието е отпечатано и на негумирана хартия с UV нишка).

II. „Български цощи” ЕАД да осъществи необходимите действия за 
запознаване на потребителите на пощенски; услуги с настоящата заповед, като 
постави на видно и достъпно място във. всички пощенски служби информацията по т. 
1. ; -

III. Информацията по т. 1 от настоящата заповед да бъде публикувана на 
страницата на Министерството на транспорта, информационните технологии и 
съобщенията в интернет. j



IV. Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на г-н Димитър 
Геновски, заместник-министър на транспорта, информационните технологии и 
съобщенията.

V. Настоящата заповед да бъде доведена до знанието на дирекции 
„Съобщения” и „Информационно обслужване” в Министерството на транспорта, 
информационните технологии и съобщенията.

VI. Копие от заповедта да бъде предоставено на „Български пощи” ЕАД за 
изпълнение.

На осн. Чл.2.ал.1 от 33JIH


